Reg.: Danilowicz, Skarbiec, I, Nt 317; Suchodolska E., Regesty dokumentów mazowieckich zlat 1248—1345 (Varšuva, 1980), Br. 118, p. 80—81.

Sanctissimo in Christo patri et domino reverendo sacrosancte Romane ac universalis ecclesie summo pontifici Semovitus Ravensis[1], Droydynus Cimensis[2] duces Masovie ac Florianus divina miseracione ecclesie Plocensis episcopus in finibus christianitatis in provincia Polonie constituti cum debita subiectione oraciones humiles et devotas ac oscula pedum[3] beatorum.

Cum venerabiles patres Bartholomeus miseracione divina episcopus Elycensis[4] et Bernardus permissione eadem abbas sancti Theofredi Aniciensis[5] diocesis apostolice sedis nuncii, pacem et treugas inter regem sive ducem Litwanorum[6] et sibi subiectos ex una parte, et magne religionis viros magistrum et fratres hospitalis sancte Marie domus Theutonicorum Ierosolimitane terre Prussie et[7] ceteros christianos presertim terre Litwanorum vicinos ex altera auctoritate sanctitatis vestre firmiter tenendas ac inviolabiliter observandas per spatium quatuor annorum indixerint[8], infra quos promiserunt quamvis fallaciter baptismum et fidem recipere christianam, quod non nisi in manu potenti et gladio bis acuto, si Domino placuerit, ipsos impleturos credimus et facturos treugis huiusmodi indictis et durantibus, de quibus christiani erant[9] securi quantum[10] eisdem christifidelibus et maxime terris nostris necnon dicte Plocensi diocesi, cum sint regno Litwanorum immediate coniuncte, dampnum irrecuperabile sit illatum, sanctitati vestre cum dolore et cordis amaritudine presentibus lacrimabiliter declaramus.

In vigilia etenim beate Cecilie proxime transacta quidam princeps infidelis nomine David, regi sive duci | eidem Litwannie[11] subiectus, in multitudine gravi et exercitu copioso clam subintrans terras nostras octuaginta villas in nostro dominio et trigintaseptem mense episcopalis et unum opidum non munitum cum multis villis monasteriorum, equis, pecoribus et rebus omnibus spoliavit. Quamquam piures ecclesias cum prefatis villis nomine Dei nostri blasphemando, incendio ignis hostiliter concremavit sanguinem christianum quod cum dolore referimus occisione gladii crudeliter effudit et prohdolor

plus quam duo milia christianorum utriusque sexus in errorem paganicum secum abduxit redigens perpetue servituti, exceptis parvulis, qui ex nuditate et frigoris asperitate perempti per devia silvas et nemora consumendi a bestiis sunt relictii.

Qui prophanus dux David paulo ante indictas treugas predictas ingrediens[12] cum valido exercitu Litwanorum terram Dobrinensem sitam in prenominata Plocensi[13] diocesi totam miserabiliter devastavit[14]. Et nichilominus opido quodam munito Dobryn vulgariter dicto expugnato et in favillam prorsus redacto multis inibi christifidelibus ferro peremptis decem milia et ultra hominum utriusque sexus secum abegit similiter et deduxit. Et nisi sanctitas vestra fidelibus Christi terris nostris et maxime ecclesie Plocensis diocesis supradictis necnon genti Polonice per ipsos Litwanicos[15] heu penitus iam vastatis de salubri ac celeri remedio providere dignetur possunt sepe dicti Litwani terris nostris et gente destructis spoliis ditati armis bellicis comparatis municionibus ipsorum[16] fortificatis et etiam reparatis sicut eisdem treugis durantibus nuper de reparacione et fortificacione opidi quod dicitur Grodno prefati ducis a terrarum nostrarum limitibus ad duas leucas positi veraciter didicimus[17] nos et terras[18], | naciones validius impugnare.